
e#$

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LOS ANDES

"año del Bl.errená r¡o, d€ la conrolid.cióñ d.nu.stE lndép.rdercir, y de la coññemoralión de las h€rol..s b.tallar de iunlñ y ay¡.ucho"

Abancay, 26 de dic¡embre de 2024

vtsTo:

El Oficio N' 0387-2024-UTEA-VRAC de fecha 13 de dic¡embre de 2024, remitido por el
Vicerrector Académico, solicitando la Ratificación de la Resoluc¡ón de V¡cerrectorado Académico
No 0532-2024-UTEA-VRAC de fecha 13 de d¡ciembre de 2024 dela Universidad Tecnológ¡ca de
los Andes, yi

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo d¡spuesto en el art. 18, párrafo segundo de la Constitución, cada
Univers¡dad es autónoma en su rég¡men normativo, de gob¡emo, académ¡co, adm¡nistrat¡vo y
económ¡co; concordante con elArt. I de la Ley Un¡versitaria N' 30220 y el Estatuto Univers¡tario;

Que, de conform¡dad a lo dispuesto en el numeral 59.'f 5 del art.59 de la Ley Universitaria
N" 30220, es una de las atr¡buciones del Consejo Un¡versitario, ratif¡car, las resoluciones, a
propuesla dé los vicerectorados, así como aprobar los inslrumentos de gest¡ón académica y de
¡nvesligac¡ón, la politica general de formación académica en la Univers¡dad, y otros; con@rdanté
con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto Univers¡tario y los Ieglamentos ¡nternos de la Univers¡dad;

Que, mediante Resoluc¡ón de Consejo Directivo N" 031-2020-SUNEDU/CD., de fecna 27
de febrero de 2020, la Superintendencia Nac¡onal de Educación Superior Universitaria, otorga la
licenc¡a institucional a la Universidad Tecnológ¡ca de los Andes, para ofrecer el servicio educativo
superior univers¡tar¡o en sus locales condu@ntes a grado académ¡co y título profes¡onal con
vigencia de se¡s (06) años computados, a partir de la notificación de la presente resoluc¡ón;

Que, por Oficio N" 0387-2024-UTEA-VRAC de fecha 13 de diciembre de 2024, remitido por
el V¡cerrector Académico, solic¡tando la Ratificac¡ón de la Resolución de V¡cerrectorado Académico
N" 0532-2024-UTEA-VRAC de fecha 13 de diciembre de 2024 de la Universidad Tecnológica de
106 Andes;

Que, en ses¡ón extraordinaria de Consejo Universitario de fecha 20 de diciembre de 2024,
el Consero Universitario por unan¡midad ACORDÓ, ratif¡car la Resoluc¡ón de Vicerrectorado
Académico N" 0532-2024-UTEA-VRAC de fecha 13 de diciembre de 2024, que resuelve en su

Articulo Primero: 'RATIFICAR, la Resolución Decanal No 0724-2024-UTEA-FCS, de fecha 11 de
d¡ciembrs de\2024, que aprueba la modificación de la carga académ¡ca del aemestr€ 2O24-ll, del
Mag. Cesar Jul¡o Ouinteros Castto, docente contratado a t¡empo completo de la Escuela
Profesional de Enfermería - filial Andahuaylas de la Facultad de Ciencias de la Salud de la
Universidad Tecnológica de los Andes, por razones expuestas en la parte considerativa, la misma
que se anexa a la resoluc¡ón.

En uso de las atribuciones confer¡das al señor Rector de la Un¡versidad Tecnológica de los
Andes, d¡spuestas por la Ley Univers¡tar¡a No 30220, Ley de Creación N" 23852, Ley N" 26280,e1

Estatuto de la Universidad, la Resolución de Comité Electoral Un¡vers¡tario N' 0038-2021-
UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratificado med¡ante Resoluc¡ón de Conse.io

Universitar¡o No 1040-2021-UTEA-CU(E), de fecha 09 de setiembre de 2021 y registrado en la

cN

6/,

GENERAL

.f 
ARIA

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO NO 2618.2024-UTEA.CU,



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LOS ANDES

"año d€l Ekenren.rio, de la consohd¿c¡in de nuerla lndcpendendá, y de le conñé,noradón .l€ hs hero¡é. b¡tallar de lunin y ayácucho"

pá9. 02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNTVERSTTARTO No 261&2024-UTEA-CU

SUNEDU con el Oficio N" 6649 - 2021 - SUNEDU - 02- 15 -02, el proveído N' 797-202'l-
SUNEDU-o2-15-02 y el lnforme N" 132-2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RATIFICAR, por unan¡m¡dad, en acuerdo de Consejo
Un¡versitario de fecha 20 de dic¡embre de2024,la Resolución de Vicerrectorado Académico No

0532-2024-UTEA-VRAC de fecha 13 de dic¡embre de 2024, que resuelve en su Arlículo
Primero: "RATIFICAR, la Resoluc¡ón Decanal N' 072+2024-UI EA-FCS, de fecha 11 de
d¡ciembre del2024, que aprueba la modiñcación de la carga académ¡ca del semestre 2024-ll,
del Mag. Cesar Jul¡o Qu¡nteros Castro, docente contralado a tiempo completo de la Escuela
Profes¡onal de Enfermefía - filial Andahuaylas de la Facultad de Ciencias de la Salud de la
Universidad Tecnológ¡ca de los Andes, por razones expueslas en la parte considerat¡va, la
m¡sma que se anexa a la resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, se real¡ce las acc¡ones de su competencia para el
efectivo cumplimiento de la presente Resolucióni para tal efecto, NOTIFICAR a las instancias y
demás ofic¡nas de la Univers¡dad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO.. DISPONER, IA publicación de la presente Resolución en el porlal
B de la Un¡vers¡dad

REGiSTRESE, Y ARCH ívESE

ALO MEZARINA

ógica de los Andes
J na ARCE DEL CASTILLO

Secreiaria General
Universidad Tecnológica de los Añdes.

W
RECTOñDr

cI


